
 

Carrera 7 No. 17-01 Of. 509 - PBX: 7 44 0855 - Bogotá D.C.–

asjurcade@yahoo.com 
 

SEÑOR 

JUEZ 18 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ  

E.                  S.                    D. 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO No. 2018 – 164 DEL BANCO DE BOGOTÁ.  

 

 

CONTRA: INDUSTRIAS MAKROPINTURAS SKY SAS, JOSE AURELIO 

GUEVARA GONZALEZ y ERNESTO GUEVARA GONZALEZ  

 

El Suscrito PLUTARCO CADENA AGUDELO, mayor de edad, vecino 
de esta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía 

número19.144.288, expedida en Bogotá y tarjeta profesional 
de abogado número 23.326 del Consejo Superior de la 

Judicatura, obrando en mi calidad de apoderado del BANCO 
BOGOTÁ., allego liquidación del crédito: 
 

Pagaré No.258197766 por $18.973.483,99 
Pagaré No.356175531 por $193.364.946,67 
Pagaré No.355488973 por $73.624.880,99 

 
Los valores se encuentran discriminados en archivo 
adjunto. 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,   

 

  

 

 

PLUTARCO CADENA AGUDELO 

C.C. 19.144.288 DE BOGOTÁ 

T.P. 23.326 



Deudor:

pagare:

CAPITAL:

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
29.698.975,00 0,00 29.698.975,00

29.698.975,00 0,00 29.698.975,00

22-mar-18 30-mar-18 20,68% 31,02% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 8 -                     0,00 29.698.975,00

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-jul-18 30-jul-18 20,03% 30,05% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,91% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-oct-18 30-oct-18 19,63% 29,45% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-ago-19 30-ago-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-sep-20 30-sep-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-oct-20 30-oct-20 18,29% 27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 0,00 29.698.975,00

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-mar-22 30-mar-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-abr-22 30-abr-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-may-22 30-may-22 18,47% 27,71% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-jun-22 30-jun-22 15,37% 23,29% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-jul-22 30-jul-22 15,46% 23,42% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

01-ago-22 30-ago-22 13,99% 21,34% 0,00% 0,00% 0,00% 29.698.975,00 30 -                     0,00 29.698.975,00

>>>> 29.698.975,00 1598 -                     0,00 0,00 29.698.975,00

CAPITAL 29.698.975,00

29.698.975,00

MORA 33,32%

CAPITAL ACELERADO 0,00

INTERES CORRIENTE 0,00

INTERES MORA CAPITAL VENCIDO 43.925.905,99

INTERES MORA CAPITAL ACELERADO 0,00

ABONOS 0,00

TOTAL 73.624.880,99

29.698.975,00                       

SUBTOTALES:

CAPITAL VENCIDO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

355488973

INDUSTRIAS MAKRO PINTURAS SKY

capital



Deudor:

pagare:

CAPITAL:

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
78.000.000,00 0,00 78.000.000,00

78.000.000,00 0,00 78.000.000,00

22-mar-18 30-mar-18 20,68% 31,02% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 8 -                     0,00 78.000.000,00

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-jul-18 30-jul-18 20,03% 30,05% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,91% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-oct-18 30-oct-18 19,63% 29,45% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-ago-19 30-ago-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-sep-20 30-sep-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-oct-20 30-oct-20 18,29% 27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 0,00 78.000.000,00

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-mar-22 30-mar-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-abr-22 30-abr-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-may-22 30-may-22 18,47% 27,71% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-jun-22 30-jun-22 15,37% 23,29% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-jul-22 30-jul-22 15,46% 23,42% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

01-ago-22 30-ago-22 13,99% 21,34% 0,00% 0,00% 0,00% 78.000.000,00 30 -                     0,00 78.000.000,00

>>>> 78.000.000,00 1598 -                     0,00 0,00 78.000.000,00

CAPITAL 78.000.000,00

78.000.000,00

MORA 33,32%

CAPITAL ACELERADO 0,00

INTERES CORRIENTE 0,00

INTERES MORA CAPITAL VENCIDO 115.364.946,67

INTERES MORA CAPITAL ACELERADO 0,00

ABONOS 0,00

TOTAL 193.364.946,67

78.000.000,00                       

SUBTOTALES:

CAPITAL VENCIDO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

356175531

INDUSTRIAS MAKRO PINTURAS SKY

capital



Deudor:

pagare:

CAPITAL:

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
1.902.778,00 0,00 1.902.778,00

1.902.778,00 0,00 1.902.778,00

19-mar-18 30-mar-18 20,68% 31,02% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 11 -                     0,00 1.902.778,00

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-may-18 30-may-18 20,44% 30,66% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-jul-18 30-jul-18 20,03% 30,05% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-ago-18 30-ago-18 19,94% 29,91% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-oct-18 30-oct-18 19,63% 29,45% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-dic-18 30-dic-18 19,40% 29,10% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-ene-19 30-ene-19 19,16% 28,74% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-mar-19 30-mar-19 19,37% 29,06% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-ago-19 30-ago-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-sep-20 30-sep-20 18,12% 27,18% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-oct-20 30-oct-20 18,29% 27,44% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 0,00 1.902.778,00

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-mar-22 30-mar-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-abr-22 30-abr-22 18,30% 27,45% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-may-22 30-may-22 18,47% 27,71% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-jun-22 30-jun-22 15,37% 23,29% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-jul-22 30-jul-22 15,46% 23,42% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

01-ago-22 30-ago-22 13,99% 21,34% 0,00% 0,00% 0,00% 1.902.778,00 30 -                     0,00 1.902.778,00

>>>> 1.902.778,00 1601 -                     0,00 0,00 1.902.778,00

CAPITAL 1.902.778,00

1.902.778,00

MORA 33,32%

CAPITAL ACELERADO 5.708.319,21

INTERES CORRIENTE 84.153,00

INTERES MORA CAPITAL VENCIDO 2.819.563,92

INTERES MORA CAPITAL ACELERADO 8.458.669,86

ABONOS 0,00

TOTAL 18.973.483,99

1.902.778,00                         

SUBTOTALES:

CAPITAL VENCIDO

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

258197766

INDUSTRIAS MAKRO PINTURAS SKY

capital
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MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO BANCO BOGOTA
CONTRA INDUSTRIAS MAKROPINTURAS SKY SAS Y OTROS RADICADO: 2018-164

Plutarco Cadena <asjurcade@yahoo.com>
Mar 6/09/2022 11:21 AM

Para: Juzgado 18 Civil Circuito - Bogota - Bogota D.C. <ccto18bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

PLUTARCO CADENA AGUDELO, apoderado judicial de la parte actora, me permito aportar liquidacion
de credito

Atentamente, 

PLUTARCO CADENA AGUDELO 
Asesorías Jurídicas y Cobranzas Cadena y Asociados
ASJURCADE LTDA 
Carrera 7 No.17-01 Of 509 
PBX 601 7 56 2609
319  472 9653
302 262 5712
asjurcade@yahoo.com

mailto:asjurcade@yahoo.com


REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO DIECIOCHO CIVIL DEL CIRCUITO. 
S E C R E T A R I A 
B O G O T Á D.C. 

Calle 12 No. 9-23 Piso 5º. Torre Norte.   “El Virrey”. 2-820033 

 
 

Proceso No. 2018-00164 
 

Bogotá D. C., 23 de septiembre de 2022 
 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL 
 
Bogotá D. C., 23 de septiembre de 2022. De la liquidación del crédito presentada 

por el apoderado de la demandante (archivo 13), se corre traslado a la parte 

demandada, por el término de tres (3) días, que comienzan a contarse a partir del 

día veintiséis (26) de septiembre de dos mil veintidós (2022) a la hora de las 8 a.m. 

y vencen el día veintiocho (28) de los mismos, a la hora de las 5 p.m.  

 

Para los efectos del Art. 110 ibidem, se fija en lista por un día hábil hoy, veintitrés 

(23) de septiembre de dos mil veintidós (2022), siendo las 8 a.m. 

 
 
 

 
CAMILA ANDREA GUTIÉRREZ ROJAS 

SECRETARIA 
 



   

  

 

SEÑORES 

JUZGADO DIECIOCHO (18) CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D.C. 

E.   S.   D. 

 

REF.  PROCESO VERBAL DECLARATIVO DE PERTENENCIA No. 2019-

0124 

 DEMANDANTE: MIRIAM MEJÍA GÓMEZ 

DEMANDADOS: ZENAIDA MEJÍA DE ABDALLAH 

CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA  EN CALIDAD DE CURADOR  

 

ULISES ANDRÉS FELIPE ESCOBAR ARANGO, identificado con cédula 

de ciudadanía No. 1.018.410.900 de Bogotá D.C., portador de la 

Tarjeta Profesional No. 217.036 del Consejo Superior de la 

Judicatura, en mi calidad de curador ad-litem, según consta en 

el acta del 17 de mayo de 2022, por medio de la presente me 

permito contestar la demanda de pertenencia y manifiesto que 

con éste acto renuncio a términos. 

 

I. EXCEPCIONES PREVIAS 

 

Manifiesto que no formularé excepciones previas. 

 

 

 

II. FRENTE A LOS HECHOS 

 

PRIMERO. Manifiesto que no me consta lo afirmado por el 

demandante.  El hecho deberá ser probado en el proceso.  

SEGUNDO. El hecho está probado con los documentos aportados 

por el demandante.  

TERCERO. No es un hecho, pero lo afirmado se encuentra ajustado 

a la escritura mencionada que obra a folios 281 a 297.  

CUARTO. Manifiesto que no me consta lo afirmado por el 

demandante.  El hecho deberá ser probado en el proceso. 

QUINTO. Manifiesto que no me consta lo afirmado por el 

demandante.  El hecho deberá ser probado en el proceso. 

SEXTO. Manifiesto que no me consta lo afirmado por el 

demandante.  El hecho deberá ser probado en el proceso. 

SÉPTIMO. Manifiesto que no me consta lo afirmado por el 

demandante.  El hecho deberá ser probado en el proceso. 



   

  

 

OCTAVO. Manifiesto que no me consta lo afirmado por el 

demandante.  El hecho deberá ser probado en el proceso. 

NOVENO. No es un hecho, pero lo afirmado por el demandante se 

ha demostrado con la presentación de la demanda de 

prescripción. 

 

 

III. FRENTE A LAS PRETENSIONES 

PRIMERA.  Ni me opongo ni me allano, toda vez que será tarea 

del demandante demostrar los hechos que sustentan las 

pretensiones de la demanda. 

 

SEGUNDA.   Ni me opongo ni me allano, toda vez que se trata 

de una pretensión consecuencial de la pretensión primera 

correrá la misma suerte de aquella.  

TERCERA.  Ni me opongo ni me allano, toda vez que se trata de 

una pretensión consecuencial de la pretensión primera correrá 

la misma suerte de aquella. 

 

 

IV. EXCEPCIONES DE MÉRITO 

 

Manifiesto que no interpondré excepciones de mérito. 

 

 

V. ANEXOS 

 

Manifiesto que no solicitaré pruebas para sustentar esta 

contestación.  

 

VI. NOTIFICACIONES 

 

El suscrito en la secretaria de su despacho o en la Carrera 7 

Núm 34 – 61 de Bogotá D.C., correo electrónico 

afescobaramparolegal@gmail.com  

 

 

Del Señor Juez,  

 

Atentamente, 

 



   

  

 

 
 

ULISES ANDRES FELIPE ESCOBAR ARANGO 

CC 1.018.410.900 de Bogotá  

Tarjeta profesional No. 217.036 del C. S. de la J. 

 

 

 

 







REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO DIECIOCHO CIVIL DEL CIRCUITO. 
S E C R E T A R I A 
B O G O T Á D.C. 

Calle 12 No. 9-23 Piso 5º. Torre Norte.   “El Virrey”. 2-820033 

 
 

Proceso No. 2019-00124 
 

Bogotá D. C., 23 de septiembre de 2022 
 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL 
 
Bogotá D. C., 23 de septiembre de 2022. Del escrito de contestación a la demanda 

presentado por el Curador Ad-Litem del extremo pasivo (archivo 07), se corre 

traslado a la parte demandante, por el término de cinco (5) días, que comienzan a 

contarse a partir del día veintiséis (26) de septiembre de dos mil veintidós (2022) a 

la hora de las 8 a.m. y vencen el día treinta (30) de los mismos, a la hora de las 5 

p.m.  

 

Para los efectos del Art. 110 ibidem, se fija en lista por un día hábil hoy, veintitrés 

(23) de septiembre de dos mil veintidós (2022), siendo las 8 a.m. 

 
 
 

 
CAMILA ANDREA GUTIÉRREZ ROJAS 

SECRETARIA 
 


